~

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Câmara ~
~}

B \1{1{ \IH><, \IH \'1
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

barradogarcas.mt.leg.br

• •

~

t (

I

I .·

-c:t:::

~ -......

REDAÇÃO

Ano 2018
Plenário das Delibera ·ões

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 118, Liv. 26, Fls. _ _ Em 19/03/2018. Legislativo
O Projeto de Resolução N°, 067/2018

às 12:15hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de
O Emenda

Autor: Vereador SEBASTIAO DO CARMO NOGUEIRA- PSDB e outros

Senhor Presidente:

Indicamos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja encaminhado expediente ao
Deputado Nilson Leitão, solicitando sua valorosa gestão em disponibilizar
recursos para reativar a unidade de produção de alimento lácteo, conhecido
como "Vaca Mecânica", em Barra do Garças-MT.

~
Como se sabe, a Vaca Mecânica é um equipamento que produz

um alimento de alto valor nutritivo, a partir do processamento da soja e que
em outras gestões municipais, foi um mecanismo extremamente importante,
pois fornecia para escolas, creches, hospitais e outras unidades da
administração pública, produtos alimentícios que muito auxiliava no
complemento de uma dieta saudável e rica em nutrientes.

Nosso intuito é justamente oportunizar a reativação desse
equipamento, para atender a grande demanda e disponibilizar um alimento
importante para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal

15demar~

Vereador-P __

(Tião da Sorveteria)

ALESS

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

o Garças-MT .,

Fls. 01

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

·•

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Câmara f
.... ,..p,!!.'!.~!! J
....... ..::::>

I~ \I{ I{ \ I H > C, \IH \'I Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Continuação Indicação no 067/2018.

Vereador-PV

A
{;/;;/;)_ 9-.Y -,z~ ~~a-
7?úlf~ Ãvo N6L~scg e;uiMARÃES

Vereador-PSL

Vereador-PMDB Vereador-PDT

MIGUEL
' ·

--A.~.v.I<'ô·-{~~1
Vereador-P~

Dr. PAULO CESAR RAYE DE AGUIAR
Vereador-PMDB

DOS SANTOS

VALDEI LE~RÃES
(Pebinha)

Vereador -PDT

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Fls. 02

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br